
 

Hvis du vil vide mere om forældrebestyrelsen, eller du selv har lyst til at 

være en del af den, skal du ikke holde dig tilbage med enten at kontakte 

forældrerepræsentanterne eller Susan. Vi har desuden lavet lidt 

henvisninger nederst på denne side. 

Hvis du har ideer til ting, forældrebestyrelsen kan arbejde videre med, 

er du også meget velkommen til at kontakte os om disse. 

 

Med venlig hilsen 

Maria  Møller – tlf.: 40 32 60 04 

Ivanna Mattson- tlf.: 30 50 67 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Det er forældrebestyrelsens formål at arbejde efter dagtilbudslovens 

formålsbeskrivelse samt Guldborgsund Kommunes børn og ungepolitik, 

i de beslutninger der træffes.” Citat fra byrådet. 

Byrådet har udarbejdet ”Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i 

dagtilbud”, som er tilgængelig på Solsikkens hjemmeside. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forældrebestyrelsen i Solsikken: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

har beslutningskompetence 

for åbningstider, 

frokostordning,  overordnet 

principper og høringssvar. 

er talerør direkte til 

politikerne 

kan have gode ideer, som kan gavne 

mange børn i og omkring Solsikken 

kan møde ligesindede 

forældre fra Solsikken 

bliver informeret om tiltag i 

Solsikken 

kan igangsætte projekter 



Forældrebestyrelsen for Solsikken vil gerne fortælle lidt om, hvad det 

indebærer at sidde i en forældrebestyrelse, hvorfor vi har lavet denne 

lille folder. 

Først og fremmest er det vigtigt at sige, at man ikke behøver nogen 

særlige kvalifikationer for at være en del af bestyrelsen. 

Der afholdes som hovedregel 4 møder om året af 2 timers varighed – 

hvoraf to ligger inden sommer og to efter. 

Som bestyrelsesmedlem har man indflydelse på dagsordenen, således 

at man selv kan sætte punkter på. 

Vi har bl.a. fået en forældrecafé op af køre, hvor der ca. en gang hver 2. 

måned har været et oplæg fra forskellige aktører. De er dog midlertidigt 

sat på stand-by pga. Covid-19. 

Vi har bl.a. haft Solsikkens psykolog fra PPR til at fortælle om hans 

arbejde, hvor der var rig mulighed for at stille spørgsmål. 

Vi har haft nogle pædagoger fra Solsikken med særlige specialer til at 

fortælle om, hvad det f.eks. betyder, når hjernen ikke fungerer som på 

størstedelen af befolkningen. 

Vi har også haft køkkenpersonalet til at fortælle om den mad, de laver 

til vores børn. 

Foruden dette vil vi gerne vil have et søskende netværk op at køre, når 

der ikke er så mange restriktioner. Her er det meningen søskende til 

børn med fysiske og / eller psykiske funktionsnedsættelser kan mødes 

og udveksle erfaring, og få en forståelse for at de ikke er alene med en 

søskende, der ikke er ligesom alle andre. 

Vi har desuden haft ting på tapetet omkring en hygge-eftermiddag i 

Legejunglen kun for Solsikkens børn og forældre, og så et kursus for 

bedsteforældre omkring f.eks. autisme, funktionsnedsættelser mv. 

Ud over de føromtalte ting taler vi om økonomi i Solsikken, dagligdagen, 

sommer- og julefester mv. Alt hvad der lige rører sig i Solsikken, som har 

indflydelse på vores børns dagligdag kan være på dagsordenen. 

Vi har desuden fået en ny opgave, hvor vi skal evaluere ”Den styrkede 

pædagogiske læreplan”, så det glæder vi os meget til. Her kan vi helt 

sikkert også få indflydelse på vores børns dagligdag. 

Desuden får vi fra tid til anden lækker mad, som er lavet af 

køkkenpersonalet 😊 

Det er meget hyggeligt og stille og roligt. 

Foruden disse 4 årlige møder deltager formanden for 

forældrebestyrelsen sammen med Susan til 2 årlige dialogmøder med 

lokalpolitikerne og resten af forældrebestyrelsesformændene og 

lederne fra andre institutioner i kommunen. Her har vi stor mulighed for 

at blive hørt af politikerne, så de kan gå hjem og arbejde videre med de 

ting, vi kommer med. 

 

Nu har vi beskrevet vores arbejde, og så må det også være på sin plads 

at skrive, hvem vi selv er. 

Lige nu sidder vi to forældrerepræsentanter: 

 Maria Møller (formand), mor til Sofie på gul stue 

 Ivanna Mattson (næstformand), mor til Isabella på rød stue 

Desuden sidder der to medarbejderrepræsentanter, som er: 

 Pia Lykkebjerg Larsen, pædagog på rød stue 

 Heidi Jespersen, afdelingsleder Aflastningen 

Sidst men ikke mindst sidder Susan Rasmussen, leder af Solsikken, med 

som ledelsesrepræsentant. 


